國立彰化師範大學　函
地址：500彰化市進德路一號

聯絡人：林珮鈺

聯絡電話：04-7232105#1444

傳真：(04)7211194

電子郵件：peui@cc.ncue.edu.tw

受文者：銘傳大學

發文日期：中華民國110年8月17日

發文字號：社中字第1101600035號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一、如文

主旨： 本校辦理「110年度提升心理衛生專業人員實務訓練─

藥物濫用、性侵害行為與家庭暴力：犯罪心理學與鑑

識科學的對話工作坊」，敬請轉知所屬並惠允公(差)

假出席，請查照。

說明：

一、課程簡介： (活動日恕不供餐)

(一)10月15日：●迷幻的青春：青少年藥物濫用現況與常

見濫用物質●Look inside：青少年藥物濫用相關因素●

Catch me if you can(1)從學校輔導觀點談青少年藥物濫

用防治(2)藥物濫用篩檢試劑介紹(*)●我們不一樣嗎?：

性發展與性偏差行為●CSI 犯罪現場1.鑑識科學研究室:

鑑識概論2.指紋密碼：指紋採集與顯影(*)3.凡走過必留

下痕跡: 鞋印顯現(*)4.血淋淋的教訓: 血跡鑑定(*)

(二)10月16日：●獵食者: 性侵害行為的分類學●越界:

性侵害行為的理論基礎●只要把他們關起來?:台灣性侵害

加害者處遇模式●誰是被害者: 家庭暴力與性侵害中常見

的性別迷思●邪惡的樣貌(1)家庭暴力的樣態(2)如何辨識

兒虐●與神探有約: 真實犯罪現場偵查1.最熟悉的陌生
第 1 頁，共 7 頁

                                                                     檔    號：11000D0A13437

                                                                     保存年限：永久

人: 家暴案件討論2.無法想起: 性侵害案件討論

二、活動時間：民國110年10月15日(五)、10月16日(六)

9：00-16：30。

三、參加對象：輔導教師、諮商及臨床心理師、社工師與

諮商實務工作者、相關專業工作者及科系所學生。

四、詳細資訊請連結至本校社區心理諮商及潛能發展中心

網頁：http://human1.ncue.edu.tw/bin/home.php或見附

件簡章。

五、電話洽詢時間：週二至週六8：30-16：30。04-

7232105轉1445。

正本：新北市永和區永平國民小學(新北市學生輔導諮商中心)、臺北市中山區吉

林國民小學(臺北市學生輔導諮商中心)、臺中市政府教育局學生輔導諮商

中心、臺南市立成功國民中學(台南市學生輔導諮商中心)、高雄市立民族

國民中學(高雄市學生輔導諮商中心)、高雄市立大義國民中學(高雄市學生

輔導諮商中心左營區分區)、高雄市立前鎮國民中學(高雄市學生輔導諮商

中心前鎮區分區)、高雄市大寮區忠義國民小學(高雄市學生輔導諮商中心

大寮區分區)、高雄市立青年國民中學(高雄市學生輔導諮商中心鳳山區分

區)、高雄市立路竹高級中學(高雄市學生輔導諮商中心岡山區分區)、高雄

市立旗山國民中學(高雄市學生輔導諮商中心旗山區分區)、宜蘭縣宜蘭市

光復國民小學(宜蘭縣學生輔導諮商中心)、桃園市立東安國民中學(桃園縣

學生輔導諮商中心-中心總部)、新竹縣教育研究發展暨網路中心(新竹縣學

生輔導諮商中心)、苗栗縣政府教育處(苗栗縣學生輔導諮商中心)、苗栗縣

立公館國民中學(苗栗縣學生輔導諮商中心-駐點心理師)、苗栗縣頭份鎮蟠

桃國民小學(苗栗縣學生輔導諮商中心-駐點心理師)、苗栗縣竹南鎮竹南國

民小學(苗栗縣學生輔導諮商中心-駐點心理師)、彰化縣教育處學生輔導諮

商中心(彰化縣學生輔導諮商中心-總中心)、彰化縣員林市育英國民小學

(彰化縣學生輔導諮商中心-分區中心)、南投縣立南投國民中學(南投縣學

生輔導諮商中心)、雲林縣政府(學生輔導諮商中心)、雲林縣土庫鎮土庫國

民小學、嘉義縣政府(學生輔導諮商中心)、屏東縣屏東市勝利國民小學(屏

東縣學生輔導諮商中心-里港視導區)、屏東縣立內埔國民中學(屏東縣學生

輔導諮商中心-內埔視導區)、屏東縣立潮州國民中學(屏東縣學生輔導諮商

中心-潮州視導區)、屏東縣潮州鎮潮和國民小學(屏東縣學生輔導諮商中心

-東港視導區)、屏東縣立枋寮高級中學(屏東縣學生輔導諮商中心-枋寮視

導區)、屏東縣立恆春國民中學(屏東縣學生輔導諮商中心-恆春視導區)、

第 2 頁，共 7 頁

                                                                     檔    號：11000D0A13437

                                                                     保存年限：永久